

NOWOCZESNE NARZĘDZIA WINDYKACYJNE



ZABEZPIECZANIE NALEŻNOŚCI – czy w tym też może pomóc nam windykator?

Odpowiedź na tytułowe pytanie może być tylko twierdząca. Nie kto inny, jak właśnie windykator znajduje się na pierwszej linii walki z przedsiębiorcami, którzy chwytając się wszelkich dostępnych prawnie metod, starają się doprowadzić do niekorzystnego dla wierzyciela wyniku całego postępowania windykacyjnego.



Szymon Krawczyk

kierownik biura egzekucji
z Kancelarii Prawnej Inkaso WEC S.A.

To windykator codziennie zmagają się z coraz to nowymi pomysłami dłużników, powodujących postawienie wierzyciela przed dylematem, czy wygra postępowanie sądowe lub czy postępowanie egzekucyjne nie skończy się doręczeniem postanowienia o umorzeniu egzekucji z uwagi na jej bezskutecz-

ność. Lata doświadczenia w pracy z dłużnikami pozwalają postawić tezę, że windykator dokładnie wie, jak zabezpieczyć się przed ryzykiem niewypłacalności partnerów biznesowych.

Zmniejszyć ryzyko

Zabezpieczenie należności powoduje zmniejszenie ryzyka niekorzystnego rezultatu całej windykacji, a często sprawia, że przedsiębiorca w ogóle nie musi korzystać z usług outsourcingu windykacyjnego. Dlatego, decydując się na powstanie stosunku gospodarczego z kontrahentem, najlepiej jest kierować się zasadą: lepiej zapobiegać niż leczyć. Firmy windykacyjne, wykorzystując m.in. zasoby baz danych o przedsiębiorcach, biur informacji gospodar-

czych oraz dostępną wiedzę, mogą przeprowadzić wywiad gospodarczy na temat przyszłego kontrahenta, czy grozi mu potencjalne ryzyko niewypłacalności, bądź czy już zmagają się z problemami natury finansowej. Przeprowadzając taki wywiad, windykator jest w stanie również ustalić majątek należący do potencjalnego dłużnika.

Braki formalne

Dokonując rewizji uników, jakie stosują dłużnicy uchylający się od zapłaty, głównym argumentem, który podnoszą, jest niewystarczająca dokumentacja, dowodząca istnienia zobowiązania. Stąd firmy trudniące się zarządzaniem wierzytelnościami wiedzą, jak ważne jest zabezpieczenie zaplecza formalnego każdej transakcji. Niedopilnowanie opatrzenia dokumentu jednym podpisem lub samo pominięcie jednego dokumentu może skutkować wydaniem przez sąd niekorzystnego dla wierzyciela wyniku. Doświadczenie uczy, że aż 90 proc. tych wyroków wynika wła-

śnie z nieudowodnienia istnienia roszczenia.

Narzędzia prawne

Dobór środka zabezpieczającego powinien być uzależniony od przedmiotu transakcji oraz jej wartości. Windykator jest w stanie zarekomendować jego odpowiednią formę oraz zadbać o prawidłowość jego przygotowania. Dostępnych jest kilka narzędzi prawnych, które w przypadku wątpliwości co do wiarygodności biznesowej partnera, będą gwarantem skutecznej windykacji i są nimi – najpowszechniejszy w obrocie – weksel, poręczenie, przewłaszczenie na zabezpieczenie, zastaw rejestrowy, czy hipoteka umowna. Wybór w/w form daje gwarancję szybszego, tańszego oraz skuteczniejszego wyegzekwowania należności w przypadku uchylania się od jej zapłaty.

Zabezpieczenie majątku

Firma windykacyjna zarządza często wierzytelnościami o bardzo dużych nominalach. Potrafi również,

wykorzystując strategię oraz techniki negocjacyjne, zadbać za swojego klienta o uzyskanie od dłużnika np. dokumentów prywatnych, pozwalających na tańsze oraz mniej uciążliwe dowodowo postępowanie przed sądem. Kodeks postępowania cywilnego zapewnił wierzycielowi również prawną procesową instytucję zabezpieczenia roszczenia na czas trwania postępowania. Przekładając ten przepis na grunt postępowania o zapłatę, można także ubiegać się w sądzie o zabezpieczenie wskazanego przez wierzyciela majątku dłużnika.

Dzisiejsza windykacja, to nie tylko proces odzyskiwania przeterminowanych już należności, ale przede wszystkim prewencja biznesowa. Czerpiąc korzyści ze zdobytego doświadczenia na coraz trudniejszym rynku odzyskiwania należności od dłużników, windykatorzy doskonale wiedzą, że dzisiejsi dłużnicy – przedsiębiorcy, swoją przedsiębiorczością wykazują się nie tylko w czystym biznesie, ale również w sferze skutecznego unikania spłacania swoich zobowiązań.